
Preise und Gebühren –
mit Transparenz

Privat- und Firmenkunden

Regiobank Männedorf AG, Bahnhofstrasse 14, 8708 Männedorf
Telefon +41 44 922 13 00, info@rbm.ch, www.rbm.ch
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Diese Publikation dient ausschliesslich Informationszwecken und stellt weder ein Angebot noch 

eine Empfehlung oder Aufforderung zum Erwerb oder Verkauf von Finanzinstrumenten oder Bank-

dienstleistungen dar. Hinsichtlich der Genauigkeit und Vollständigkeit dieses Dokumentes wird 

keine Gewähr gegeben, und es wird jede Haftung für Verluste abgelehnt, die sich aus dessen Ver-

wendung ergeben. Gesetzliche oder regulatorische Änderungen bleiben vorbehalten. Die aufgeführ-

ten Konditionen beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe dieser Publikation. Massgebend 

sind die Konditionen gemäss den jeweils aktuellen Produkt-, Preis- und Zinssatzdokumentationen. 

Änderungen sind jederzeit möglich.



Konto Zahlungsverkehr

Kontoart Kontoführung Buchungsspesen Kontoabschluss
Privatkonto CHF 3 pro Monat kostenlos jährlich, kostenlos
Privatkonto25 bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
Kontokorrent CHF 4 pro Monat kostenlos kostenlos
Eurokonto bankspesenfrei CHF 0.30  

pro Buchung
CHF 8 jährlich

Fremdwährungskonto bankspesenfrei CHF 0.30  
pro Buchung

CHF 8 jährlich

Sparkonto bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
Sparkonto25 bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
Sparkonto Top bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
Anlagesparkonto bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
Aktionärskonto bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos
PRIVOR Vorsorgekonto
3. Säule

gemäss Privor- 
Reglement

kostenlos jährlich, kostenlos

PRIVOR Freizügigkeits- 
konto 2. Säule

gemäss Privor- 
Reglement

kostenlos jährlich, kostenlos

Zahlungsart CHF Inland
CHF/Fremd- 
währungen Ausland

e-Banking kostenlos CHF 5
Zahlungsauftrag easy/Bankformular kostenlos CHF 8
Lastschriften kostenlos kostenlos
Dauerauftrag Einrichten / 

Mutation CHF 5 
CHF 0.20 pro  
Ausführung

CHF 10

Bargeldsendungen CHF 10
SEPA schriftlich (nur Euro) CHF 8
SEPA e-Banking (nur Euro) CHF 2

Zusatzdienstleistungen
Auftragserteilung per Telefon, E-Mail oder Brief CHF 15 / Auftrag
Zahlungsauftrag zu Lasten Sparkonten CHF 2
Zahlungsbestätigung kostenlos

Formulare
Orange Einzahlungsscheine BESR kostenlos
Rote Einzahlungsscheine kostenlos
QR-Rechnungen kostenlos
easy Zahlungsauftrag kostenlos

Münz
Einlieferungen / Kontogutschrift 3 %, mind. CHF 20
Umtausch Münzen in Noten 5 %, mind. CHF 20



Karten

Maestro-Karte zum CHF-Konto
Kartengebühr CHF (Privatkonto25 kostenlos) CHF 40 / Jahr
Ersatzkarte CHF 40
Kartensperre CHF 30
Bargeldbezug CHF und EUR Bancomat Inland kostenlos
Bargeldbezug Bancomat Ausland CHF 4
Bargeldlos bezahlen Inland kostenlos
Bargeldlos bezahlen Ausland CHF 1
Ersatz PIN-Code für Maestro-Karte CHF 15

Kreditkarten Hauptkarte Zusatzkarte
MasterCard Silber und Visa Classic CHF 100 / Jahr CHF 25 / Jahr
World MasterCard Gold und Visa Gold CHF 200 / Jahr CHF 50 / Jahr
Visa Platinum CHF 500 / Jahr kostenlos
Ersatzkarte MasterCard Silber und Visa Classic CHF 20 CHF 20
Ersatzkarte MasterCard Gold und Visa Gold kostenlos kostenlos
Kartensperre kostenlos kostenlos
Bargeldbezug Bancomat und Bankschalter
auf Monatsrechnung

4 % Kommission, Inland mind. CHF 10,
Ausland mind. CHF 10

Bargeldbezug mit Direct Debit in der Schweiz kostenlos
Umrechnung Fremdwährungen Devisenverkaufskurs und  

Bearbeitungsgebühr von 1.75 %

Kombiangebot (zwei Hauptkarten)
MasterCard Silber und Visa Classic CHF 120 / Jahr
World MasterCard Gold und Visa Gold CHF 230 / Jahr

Fremdwährungskarten (Viseca) Zusatzkarte
World MasterCard Gold International EUR und USD EUR/USD 150 / Jahr EUR / USD 75 / Jahr
Visa Gold International EUR und USD EUR/USD 150 / Jahr EUR / USD 75 / Jahr
Visa Platinum EUR und USD EUR 350 / Jahr

USD 400 / Jahr
kostenlos 
kostenlos

Corporate Card (Viseca) Bonus, Einkäufe und Barbezüge
MasterCard Corporate Card Gold CHF 170 / Jahr
MasterCard Corporate Card Silber CHF 100 / Jahr
MasterCard Corporate Card Gold EUR und USD EUR/USD 150 / Jahr

PrePaid-Karte MasterCard
MasterCard 
(EUR / USD)

Jahresgebühr CHF 50 EUR / USD 25
Kommission pro Aufladung 1 % mind. CHF 5 EUR / USD 3
Ersatzkarte CHF 20 EUR / USD 20
Karten-Sperrgebühr (exkl. Verlust oder Diebstahl) CHF 10 EUR / USD 10
Kommission Bargeldbezug an Automaten 4 %  

Inland mind. CHF 5, EUR / USD 3.50 
Ausland mind. CHF 10, EUR / USD 7

Umrechnung Fremdwährungen Devisenverkaufskurs und 
Bearbeitungsgebühr von 1.75 %

Bitte berücksichtigen Sie auch unsere Prospekte zu den Karten.

Travel Cash Karte
Kartengebühr kostenlos
Ladegebühr 1.50%
Bezug Bancomat Inland (je nach Kartenwährung) CHF 5, EUR 5, USD 5 / Bezug
Bezug Bancomat Ausland (je nach Kartenwährung) CHF 7.50, EUR 7.50, USD 7.50 / Bezug
Bargeldlos bezahlen CHF 1, EUR 1, USD 1 / Transaktion



Weitere Dienstleistungen

Saldierungsgebühr für Sparkontosortiment CHF 10

Recherchen/Nachforschungen CHF 120/Stunde exkl. MWST

Nachrichtenlose Vermögen
Interne Abklärungen CHF 120 / Stunde exkl. MWST
Externe Abklärungen CHF 150 / Stunde exkl. MWST
Meldegebühr für zentrale Meldestelle CHF 30
Überwachungs- und Administrationspauschale CHF 100 / Jahr exkl. MWST

Nachttresor CHF 20 pro Quartal exkl. MWST

Safes gemäss separatem Tarif

Barverkehr über Fremdwährungskonten Agio/Disagio

Depotgebühren gemäss separatem Tarif

Kunden mit Domizil Ausland CHF 300 pro Jahr

Change ohne Geschäftsbeziehung CHF 5

Preise und Gebühren für in der Schweiz und in Liechtenstein wohnhafte Kunden zuzüglich Mehrwertsteuer.  
Ausländische Kunden sind der Mehrwertsteuer nicht unterstellt. Bitte berücksichtigen Sie auch die Informationen  
in unseren Produktbroschüren sowie die Übersicht «Preise für Dienstleistungen im Wertschriftengeschäft».  
Änderungen bleiben jederzeit vorbehalten.


